sexta-feira, 14 de outubro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00457 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

________________________________________________________________________________________
Prefeitura Municipal de Bonito, Praça Benedito Mina, 629 – CEP 46.820-000 – Bonito- Bahia

DECRETO NO 024/2016
 De 14 de outubro de 2016

“Nomeia membros do Conselho Municipal
de acompanhamento e Controle Social do
Fundo de Manutenção e desenvolvimento
da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação – Conselho do
FUNDEB, e dá outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia,

no uso de uma de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica do
Município e a Lei Municipal nº 114/2007, alterado pela Lei N.º 142/2009.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear para compor o Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho do
FUNDEB, de acordo com as indicações das respectivas entidades, os seguintes
membros:

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Titular: Sidecleia Oliveira dos Anjos
Suplente: Gilternei Souza Mendes.

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO ADMINISTRATIVO DAS
ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS
Titular: Alsimar Pereira da Silva
Suplente: Mácio Venâncio da Silva

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS
MUNICIPAIS
Titular: Vanessa Gunes Viana Pissinato

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88C24F825715BC8668EAECBA658D1213

sexta-feira, 14 de outubro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00457 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

________________________________________________________________________________________
Prefeitura Municipal de Bonito, Praça Benedito Mina, 629 – CEP 46.820-000 – Bonito- Bahia

Suplente: Emília Barbosa Neta

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
Titular: Deisiane do Nascimento Souza
Suplente: Nociene Souza dos Santos

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA,
INDICADO PELA ENTIDADE DE ESTUDANTES SECUNDARISTAS
Titular: Jeferson de Araújo Felix
Suplente: Jaildes de Souza Silva

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS
MUNICIPAIS
Titular: Ivaneusa Arcelino dos Santos
Titular: Elizete Almeida da Silva Almeida Pereira
Suplente: Elina dos Santos Oliveira.
Suplente: Dalva Sampaio da Silva

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS
MUNICIPAIS
Titular: Wéskley Barbosa.de Jesus
Suplente: Maria de Fátima Soares Barreto

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR
Titular: Angelina Souza Matos
Suplente: Ana Maria de Souza Oliveira

REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Titular: Gilvânio Souza dos Santos.
Suplente: Ozéias Sá Teles dos Anjos Andrade.

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
Titular: Oldegar Martins de Souza
Suplente: Cidi Nei da Silva Araújo

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação e
revoga as disposições em contrário.

Bonito – BA, 14 de outubro de 2016.

EDIVAM JOSÉ CEDRO DE SOUZA
Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88C24F825715BC8668EAECBA658D1213

		2016-10-14T12:08:08-0300